2
3

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЦЕЛИННОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ШИРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

29.10.2025 г.                                                                                                                     № 2/4
Об утверждении Порядка

осуществления единовременной

ежегодной денежной выплаты на

лечение и отдых, выборным должностным

лицам местного самоуправления, осуществляющим

свои полномочия на постоянной основе,

лицам, замещающим муниципальные должности

муниципальной службы и муниципальным служащим

Целинного сельсовета.

      В соответствии с частью 3 статьи 23 Федерального закона от 20.03.2025 г. № 33-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 3 статьи 10 Закона Республики Хакасия  от 06.07.2007г. № 39 ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия», частью 3 статьи 3 Закона Республики Хакасия от 12.05.2011г. № 40 ЗРХ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Хакасия», руководствуясь Уставом Целинного сельсовета, Совет депутатов Целинного сельсовета Ширинского района Республики Хакасия
РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок осуществления единовременной ежегодной денежной выплаты на лечение и отдых, выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, лицам, замещающим муниципальные должности муниципальной службы и муниципальным служащим Целинного сельсовета, согласно Приложению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

Глава  Целинного сельсовета

Ширинского района Республики Хакасия                                                         Т.И. Морозова
                                                         Приложение

                                                                                                       к решению Совета

                                                                                                       депутатов Целинного сельсовета
                                                                                                       от 29.10.2025 № 2/4

Порядок осуществления единовременной ежегодной денежной выплаты на лечение и отдых  выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, лицам, замещающим муниципальные должности муниципальной службы и муниципальным служащим

муниципального образования Целинный сельсовет.

.

         Настоящий Порядок определяет порядок осуществления единовременной ежегодной денежной выплаты на лечение и отдых выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, лицам, замещающим муниципальные должности муниципальной службы и муниципальным служащим муниципального образования Целинный сельсовет.

       Единовременная ежегодная денежная выплата на лечение и отдых является пособием для оздоровления и выплачивается в целях обеспечения социальной защищенности указанных лиц.

1. Условия осуществления и размер единовременной ежегодной выплаты на лечение и отдых.
1.1. Единовременная ежегодная денежная выплата на  лечение и отдых  выплачивается один раз в год, исходя из размера денежного содержания, установленного, выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, лицам, замещающим муниципальные должности муниципальной службы и муниципальным служащим муниципального образования Целинный сельсовет на день указанной выплаты.

1.2. Единовременная ежегодная денежная выплата на лечение отдых выплачиваются в следующих размерах:

      при стаже муниципальной службы от 1 до 5 лет – размере 100% месячного денежного содержания;

      при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет – размере 150% месячного денежного содержания;

      при стаже муниципальной службы свыше 10 лет – в размере 200 % месячного денежного содержания.

Исчисление стажа муниципальной службы осуществляется органами местного самоуправления муниципального образования Целинный сельсовет в порядке, аналогичном установленному законодательством Республики Хакасия для государственной гражданской службы Республики Хакасия.

1.3. Финансирование расходов по денежной выплате на лечение и отдых производится за счет средств бюджета муниципального образования Целинный сельсовет.

2. Порядок и сроки единовременной ежегодной выплаты на лечение и отдых

2.1. Единовременная ежегодная денежная выплата лицам, замещающим муниципальные должности муниципальной службы и муниципальным служащим на лечение и отдых выплачивается на основании письменного заявления представителю нанимателя (работодателя) один раз в течение календарного года после издания работодателем соответствующего распоряжения.

2.2. При увольнении работника по его письменному заявлению денежная выплата на лечение и отдых производится пропорционально отработанному работником времени в текущем календарном году.

2.3. В соответствии с настоящим Порядком перерасчет суммы полученной денежной выплаты на лечение отдых производится пропорционально фактически отработанному времени в году, в конце года, если работник находился в отпуске без сохранения денежного содержания свыше 14 календарных дней в суммарном количестве за год.